AKT - THEMELIMI I SHOQERISE TREGTARE,
“Viorterra” SH.P.K.

Neni 1- FORMIMI
Themelohet Shogeria Tregtare me pergjegjesi te kufizuar me emertimin Vlorterra Sh.p.k me
ortake z. Indrit Zere dhe Ervin Zilja

Neni 2 - SELIA
Shogeria Tregtare Vlorterra Sh.p.k. e ka seline ne: Vlore, Lagjja Panvarsia rruga Gjergj
Aranitasi pallati Cipaj 1(njé).

Neni 3 - KOHEZGJATJA
Shogeria Tregtare Vlorterra Sh.p.k. ka nje kohezgjatje te veprimtarise se saj ekonomike me
afat te pacaktuar.

Neni 4 - OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Shoqgéria ka si objekt veprimtarie:

- Ne fushen e ndertimit shoqgeria do te kryeje: Studimin, projektimin, konsulencen,
sipermartjen zbatuese dhe /ose investimin, sipas rastit, per realizimin me fonde jopublike te
veprave me karakter shfrytezimi dhe/ose administrimi, privat.

- Shitja dhe blerja e pasurive te paluajtshme

Cdo aktivitet tjetér tregtar ge lidhet ne ményré te drejtpérdrejté ose térthorazi me objektin e
veprimtarisé€ dhe ge &shté ne pérputhje me legjislacionin ne fuqi.

Neni § - KAPITALI I SHOQERISE
Kapitali themeltar i Shogerise Tregtare Vlorterra Sh.p.k eshte 100 leke (njeqind), i cili do te
shlyhet i gjithi nga ortaket e Shogerise. Kapitali perbehet nga 2 kuota.

Neni 6 - Administratoret

Shogeria Tregtare Vlorterra Sh.p.k. ka si Administrator te saj z. Ervin Zilja, shtetas shqiptar,
i biri i Shemsiut, lindur me 24.12.1981, ne Tirane dhe banues ne Lagja 13, Rr Pinari; Nd. 20;
H. 3; Ap. 9; Farkg; Selit€; 1045; Tiran&, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar,
mbajtes i leternjoftimit me nr. Personal 111224049H.

Administratori i shogerise do te ushtroje kompetencat e administrimit te shogerise, per nje afat
5 vjecar.

Administratori mund te jape doréhegjen ose te revokohet nga shumica e ortakeve ne cdo
moment.

Administratori do te ushtroje te gjitha kompetencat e administrimit te zakonshem dhe te
jashtezakonshem te shogerise, ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi dhe statutin e
shogerise.

Neni 7- SHPERBERJA E SHOQERISE
Shperberja e Shogerise Tregtare Vlorterra Sh.p.k. mund te vije ne cdo kohe dhe per cfaredollo]
shkaku, duke vepruar sipas kritereve te parashikuara ne Statutin e Shogerise.

ORTAKE TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TEE KUFIZUAR
“Vlorterra” shpk
Indrit Zere Ervin Zilja
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